
Anexa пr. 2

la Documentatia standard nr._l l5_
din "_l5_" _09_ 2021 _

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea oxigen gazos medicinal сопfоrm necesitйtilor

репtru апul 2023
(se indicб obiectul achiziliei)

рriп рrосеdчrа de achizi{ie Achizitii сu costuri mici

(tipul procedurii de achizilie)

1. Dепчmirеа autoritй{ii contractante: IMSP Spitalul Clinic Municipal Boli Contagioase de

ёорii
2. IDNO: 1003600152570

3. Adresa: mчп. Chi;iniu, str. М. Lomonosov 49

4. Nчmйrчl de telefon tfaxz 022,72-31,64

5. дdrеsа de e_mail qi pagina web оfiсiаlй ale autoritй{ii contractante: scmbcc@ms.md;
sсmЬсс.йd

б. дdrеsа de e-mail sau pagina web oficiali de la саrе se va putea obline accesul la

documenta{ia de аtriьuirе: dосumепtаliа de atribuire este апехаtd iп cadrul procedurii iп sIA
RSлр

7. Tipul autoritйtii contractante Ei obiectul principal de activitate (dacй este cazul, men{iunea

сй ацtоritаtеа сопtrасtапtЙ este о аutоritаtе centrali de achizi{ie ýаu сй achizi{ia implicй о

altй fоrmй de achizi{ie соmчпй): Institu{ia medico-sanitarй рuьliсй, рrеstаrеа serviciilor
medicale

8. Счmрйritоrul invitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй

participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea чrmйtоаrеlоr Ьuпuri
/servicii:

l



Nr.
d/o

Cod СРY Dепчmirеа
bunurilor/seiviciiloi

Unitýtea
de mДsurfr

Cantit
atea

Specificarea tеhпiсй dерliпй
solicitati,

Standarde de rеfеriп{й

Vаlоаrеа
estimatД

(se va indica
репtru

fiесаrе lot
in parte)

Lotul 1

l
24,1000
00-5

Oxigen gazos
medicinal butelii 60

Oxigen gazos
medicinal

18 000,00

vаlоаrеа estimativй totalй 18 000,00

9. in cazul рrосеdurilоr de preselec{ie se indicй пчmйrчl minim al candida{ilor qi, dac5 este
cazul, пчmйrul maxim al acestora.

10. in саzчl in саrе сопtrасtul este imрйr{it ре loturi un ореrаtоr economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru mai multe loturi;

11. Admiterea sач interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicali se admite sau пu se admite)

12. Теrmепii qi condi{iile de livrare/prestare solicita{i:

din 01.03.2023- 31.12.2023, zilnic Ei la comanda beneficiarului

Теrmепчl de valabilitate а сопtrасtчlчi:31.12.2023

13. Contract de achizi{ie rеzеrчаt atelierelor protejate sau сй acesta poate fi ехесчtаt пчmаi in
cadrul чпоr рrоgrаmе de angajare protejatй (dчрй caz): Nu

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rеzеrчаtй чпеi anumite profesii in temeiul uпоr acte cu putere de
lege sau aI чпоr acte administrative (dчрй caz): Nч se арliсй

(se men{ioneazб respectivele acte cu рutеrе de lege gi acte administrative)

15. Sсurtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici care pot
determina eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еlоr ечепtчаl impuse; se mеп{iопеаzй informa{iile solicitate (DUAE,
documentatie'menta

Nr.
dlb

Criteriile de calificare 9i de selec{ie

(Descrierea сritеriulu 7сеriп9еi)

Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriu lu i/сеriп{еi :

Nivelulminim/
Obligativitatea

1 Specificalii tehnice Original, сопfоrm Апехеi пr.22lа
Documenta{ia Standard, confi rmаt рriп
арliсаrеа semnaturii еlесtrопiсе а
participantului.

Obligatoriu

2 Specificatii de рrе! Original, сопfоrm Anexeinr. 23 la
Documentalia Standard confi rmat рriп
aplicarea semnaturii electronice а
participantului.

Obligatoriu

J
DUAE, арrоЬаt рriп ordinul
MinistruluiFinan{elor пr. 72 din
30.06.2020

Original, confirmat рriп aplicarea
semnaturii еlесtгопiсе а participantului.

Obligatoriu



4 Certificat/decizie de inregistrare а

intreprinderi i/extras din Registrul
de Stat а| реrsоапеlоr juridice

Copie, сопfirmаtй рriп арliсаrеа
semniturii electronice а participantului.

Obligatoriu

5 Autorizatie sапitаrё репtru livrarea
ьuпurilоr

Copie, сопfirmаt рriп sеmпбturё qi qtampila

participantului
Obligatoriu

6 Certificat de calitate de la рrоduсбtоr Copie, сопfirmаt рriп sеmпёturё qi qtampila

paгticipantului
Obligatoriu

1б. Garan{ia репtrч oferti (dчрй саz)Дд_ýýзл]iсi.

17.Gаrаn{iаdеbunйеxeсu{iеасontrасtului,dupf,c^Z-'cuаntumul-:Nusеаpliс5
18. Motivul rесurgеrii la рrосеdчrа ассеlеrаti (in cazul licita{iei deschise, restrinse 9i al

рrосеdчrii negociate), duрi caz: Ц[ц_ýýФЕ
19. Tehnici gi instrumente specifice de аtriьuirе (dасй este cazul specifica{i dасй se va utiliza_

асоrduьсаdrч, sistemul dinamic de achizi{ie sач licita{ia еlесtrопiсй): licitatia electronicЙ

20. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali duрй caz): Nu se

aplicЁ

21. Ofertele se рrеziпtй in valuta: lei MD.

22. criteriul de ечаluаrе aplicat репtrч аtriьчirеа сопtrасtului: cel mai scf,zut рrеt

2з. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de vеdеrе economic, рrесum
qi ponderile lоr:

24. Теrmепчl limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- сопfоrm SIA RSAP

- ре: сопfоrm SIA RSAP

25. дdrеsа la саrе trеЬuiе transmise ofertele sau сеrеrilе de participare:

ofertele sаu cererile de participare vorli depuse electroпic рriп iпtеrmеdiаl sIA RsAp

26. Теrmепul de valabilitate а оfеrtеlоr: 60 zile

27. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele iпtirziate vor li respiпse.

28. persoanele autorizate sй asiste la deschiderea оfеrtеlоr:
ofertaп|ii sач rерrеzепtапlii acestora аа dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, сu

excep|ia cazalai сiпd otertele aufost depuse рriп SIA 'RSAP'.
29. Limba sau limbile in саrе trеьчiе redactate ofertele sau cererile de participare: limba de

stat

30. Respectivul contract se rеfеrf, la un proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale

Uniunii Ечrорепе: Nч se aplicй
(se specificй dепumirеа proiectului qi/sau programului)

31. Dепumirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Аgепliа Nа|iопаld репtrа Sоluliопаrеа Coпtesta|iilor
Adresa: muп. СhiЕiпdu, bd. $tеfап cel Mare;i Sfdпt пr.124 (et.4), MD 2001;

т et/F аж/е mа il : 0 2 2 _ 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0_ 6 5 1, с о пt es tati i@p п s с. md

з2. Data (datele) qi rеfеriп{а (referin{ele) publicirilor апtеriоаrе in Jurпаlul Oficial al Uniunii
Ечrорепе privind сопtrасtчl (contractele) la саrе se rеfеrй апuп{чl respective (dасй este

саzчl):Щдл9д!!g[_
.,



33. iп cazul achizi{iilor calendarul estimat репtru рuЬliсаrеа апuп{чrilоr

34. Data publicйrii anun{ului de inten{ie sau, dчрй caz, precizarea сй пч а fost publicat чп
astfel de апчп{: Nч se aplicf,

35. Data transmiterii sрrе publicare а anun{ului de participare: сопfоrm SIA RSAP

36. iп саdrчl procedurii de achizitie рuьliсй se va utiliza/accepta:
Dепumirеа instrumentului electronic Se ча utj

depunerea electronicй а ofertelor sau а сеrеrilоr de
participare

Se ассерtб

sistemul de comenzi electronice Nu se ассерtй
facturarea electronicй Se ассерtй
рlйtilе electronice Se ассерtй

38. Alte informa{ii rеlечапtе:

(se specificй da sau nu)

Сопdчсйtоrчl grupului de luсru: Ludmila Birca

37. Contractul iпtrй sчЬ inciden{a Acordului privind achizi{iile guчеrпаmепtаlе aI

Organiza{iei Mondiale а Comer{ului (пчmаi in cazul апчп{чrilоr transmise sрrе рuЬliсаrе
in Jчrпаlul Oficial al Uniunii Ечrорепе): Nч se aplicй

L.ý.


